MINUTES OF 59th MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SEEPZ SEZ HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER ON 31-12-2024

Name of the SEZ	JNPA-SEZ
Meeting No.	59th
Date	31-12-2024

Members Present:

Sr. No.	Name of the Members	Designation	Organization
1	Smt. Mital S. Hiremath	Joint Development Commissioner	SEEPZ-SEZ
2	Shri. Leider Panicker	Joint Commissioner, Income Tax	Nominee of Commissioner of Income Tax Office, Mumbai
3	Shri. Himanshu Dhar Pandey	Deputy Director, DGFT	Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	Smt. Poonam Dharade	Deputy Director of Industries	Nominee of Development Commissioner of Industries, Government of Maharashtra.
5	Smt. Meera Ramkrishnan	Assistant Commissioner of Customs	Nominee of Commissioner of Customs,General, Air Cargo,Sahar, Mumbai
6	Shri. Jay Manoj Shah	Deputy Development Commissioner and Specified Officer	SEEPZ-SEZ , Private SEZs

कार्यसूची मद संख्या **01** : दिनांक **25.11.2024** को आयोजित **36**वीं बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि

दिनांक 25.11.2024 को आयोजित 58वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई समिति ने विगत 06 माह के सभी स्थिगत प्रकरणों को अगली बैठक में रखने के निर्देश दिए

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 58th meeting held on 25.11.2024.

The Minutes of the 58th Meeting held on 25.11.2024 were confirmed with consensus. The committee directed to put up all the deferred cases of last 06 months in the next meeting.

एजेंडा आइटम संख्या **02**: स्थान परिवर्तन के अंतर्गत अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड से जेएनपीए एसईजेड तक माल के स्थानांतरण का अनुरोध

मेसर्स आर.ई.रोजर्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड ने अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड जोन से जेएनपीए जोन (एनएसबीपी एफटीडब्ल्यूजेड यूनिट) में माल के हस्तांतरण का प्रस्ताव दिया है

निर्णय:- विमर्श के बाद समिति ने अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड जोन से जेएनपीए जोन (एनएसबीपी एफटीडब्ल्यूजेड यूनिट) में माल के हस्तांतरण के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी समिति ने निम्नलिखित निर्देश भी दिए:

- (i) यूनिट अस्थायी निष्कासन अनुमित के तहत यूनिट परिसर से हटाए गए सामानों का विवरण निर्दिष्ट अधिकारी को प्रस्तुत करेगी
- (ii) यूनिट अस्थायी निष्कासन के तहत हटाए गए सामानों को अर्शिया एसईजेड में वापस लाएगी और एसओ द्वारा सत्यापन के बाद, इसे जेएनपीए एसईजेड में स्थानांतरित कर दिया जाएगा
- (iii) अर्शिया एसईजेड परिसर में किसी भी नए आयात की अनुमित नहीं है

<u>एजेंडा आइटम संख्या 03</u>: मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड में एक नई इकाई स्थापित करने के लिए मेसर्स विपुल ऑर्गेनिक्स लिमिटेड का प्रस्ताव

मेसर्स विपुल ऑर्गेनिक लिमिटेड ने जेएनपीए-एसईजेड में 640 वर्ग फीट क्षेत्र में व्यापार के लिए नई इकाई स्थापित करने के लिए आवेदन किया है, जिसमें 5 वर्षों की अविध में 607.60 लाख रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 445.54 लाख रुपये का एफई व्यय और 162.06 लाख रुपये का एनएफई होगा, जिसमें 04 (02 पुरुष और 02 महिलाएं) रोजगार सुजन होगा

Agenda Item No 02: Request for transfer of goods from Arshiya FTWZ to JNPA SEZ under Change of Location.

M/s. R.E. Rogers India Pvt. Ltd. Has proposed the transfer of goods from Arshiya FTWZ Zone to JNPA Zone (NSBP FTWZ Unit).

<u>Decision:</u>- After deliberation, the Committee approved the proposal the transfer of goods from Arshiya FTWZ Zone to JNPA Zone (NSBP FTWZ Unit). The Committee also directed the following:

- The Unit shall submit the details of items removed from the units premises under Temporary Removal permission to the Specified Officer
- ii. The Unit shall bring back the Goods removed under temporary removal at Arshiya SEZ and after verification by the SO, the same shall be transferred at JNPA SEZ.
- iii. No fresh import is allowed in the premises at Arshiya SEZ.
- iv. This exit operation of Arashiya unit should be completed within 2 Months.
- v. The extra time should be given to unit due to items are removed from arashiya unit for exhibition and return back to Arashiya unit required time. SO may examine that those items temporary removed from Arashiya and software allowed to deposit in JNPA zone unit then this operation should be completed within 1 month.

Agenda Item No 03: The proposal of M/s. Vipul Organics Limited for setting up of a new unit at M/s. JNPA-SEZ.

M/s. Vipul Organic Limited for has applied for setting up of new unit at JNPA-SEZ for Trading in area admeasuring 640 Sq. Ft. envisaging FOB value of export of Rs. 607.60 Lakhs, FE outgo of Rs. 445.54 Lakhs and NFE of Rs. 162.06 Lakhs over a period of 5 years with employment generation of 04 Nos (02Men & 02Women.)

निर्णय:- विमर्श के बाद समिति ने प्रस्ताव को स्थगित कर दिया क्योंकि आवेदक कंपनी के साथ-साथ सह-डेवलपर ने अनुमोदन समिति द्वारा पिछली बैठक में दिए गए निर्देशानुसार सीमांकन एमएपी प्रस्तुत नहीं किया है

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal as the applicant company as well as Co-Developer has not submitted the demarcation MAP as directed by the Approval Committee in its previous meeting. This is final intimation to unit as well as codeveloper . If they didn't submit the map with actual demarcated built up area in next UAC then the proposal will be rejected in next UAC.

एजेंडा मद संख्या 04 मेसर्स कुएने + नागेल प्राइवेट लिमिटेड का अनुरोध, एलओए संख्या सीप्ज़/न्यूज़सेज/जेएनपीएएसईज़ेड/केएन/81/2024-25/13109 दिनांक 22.11.2024में निर्धारित शर्तों में संशोधन के लिए अनुरोध Agenda Item No 04 Request of M/s. Pvt. Kuehne + Nagel Ltd. amendment in the condition stipulated the LOA NO. in SEEPZ/NEWSEZ/JNPASEZ/KN/81/2024-25/13109 Dated 22.11.2024.

मेसर्स. कुएने + नागेल प्राइवेट लिमिटेड ने शर्तों पर पुनर्विचार करने का अनुरोध किया है, क्योंकि उनके व्यवसाय संचालन की प्रकृति के कारण 50% निर्यात प्रतिबद्धता संभव नहीं है M/s. Kuehne +Nagel Pvt. Ltd. has applied for Request for Condition be reconsidered, as it is not feasible for 50 % export commitment due to the nature of their business operations.

निर्णय:- विमर्श के बाद समिति ने 50% निर्यात प्रतिबद्धता हटाने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी क्योंकि इकाई एक भंडारण इकाई है और उसके पास अपने निर्यात निर्णयों पर अधिकार नहीं है और माल की आयात निर्यात गतिविधि पूरी तरह से उसके ग्राहकों द्वारा नियंत्रित होती है

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ समाप्त हुई

approved the proposal of removal of 50% export commitment as the Unit is a Warehousing Unit and does not have authority over client export decisions and the import export activity of the goods are solely controlled by their clients.

The Meeting ended with vote of thanks to Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, भा.प्र.से.) अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज़

> Digitally signed by Dnyapeshwar Bhalchandra Patil Date: 2025.01.07 16:09:18 IST